[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2019
	№ 918

                                                        г.Боровичи
О создании МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное

объединение»

В целях повышения финансовой и организационной эффективности   деятельности учреждений культуры Боровичского муниципального района, в соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры                 «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение» путем слияния муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое    социально-культурное объединение», муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная      система и муниципального бюджетного учреждения культуры «Перёдский социально-культурный комплекс» до 01 июня 2019 года.

2. Считать муниципальное бюджетное учреждение культуры             «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение» правопреемником муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная      система и муниципального бюджетного учреждения культуры «Перёдский социально-культурный комплекс» после его государственной регистрации.

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий «дорожную карту» по реорганизации путем слияния муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система и муниципального бюджетного учреждения культуры «Перёдский социально-культурный комплекс» и созданию

кн

2

муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение».

4. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение»                  Карапышеву Ларису Николаевну на уведомление регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации.

5. Руководителям реорганизуемых учреждений провести мероприятия по реорганизации учреждений в соответствии с «дорожной картой» согласно приложению.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.03.2019 № 918

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по реорганизации путем слияния Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное
объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» и МБУК «Перёдский социально-культурный
комплекс»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разъяснительная работа с главами Железковского, Сушанского, Волокского, Кончанско-Суворовского, Перёдского, Опеченского, Сушиловского, Травковского, Ёгольского, Прогресского сельских поселений по реорганизации учреждений культуры путем слияния библиотек с учреждениями клубного типа
	28.03.2019
	комитет культуры Администрации Боровичского муниципального района (далее комитет культуры)

	2.
	Письменное уведомление Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России по Боровичскому району о принятом решении о реорганизации в форме слияния Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Перёдский социально-культурный комплекс», внесение записи в ЕГРЮЛ
	в течение 3 рабочих дней с момента издания постановления
	руководители учреждений культуры

	3.
	Уведомление кредиторов о предстоящей реорганизации путем слияния Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Перёдский социально-культурный комплекс»
	в течение 5 рабочих дней после направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	руководители учреждений культуры

	4.
	Публикация в средствах массовой информации, Официальном вестнике информации о реорганизации путем слияния Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	до 29.03.2019 дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в записи ЕГРЮЛ о
	руководители учреждений культуры

2

	1
	2
	3
	4

	и МБУК «Перёдский социально-культурный комплекс»
	начале процедуры реорганизации

	5.
	Представление документов для государственной регистрации юридического лица МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение», возникшего в результате слияния в регистрирующий орган
	по истечении тридцати дней с даты второго опубликования в «Вестнике государственной регистрации»
	руководитель учреждения культуры

	6.
	Уведомление фонда социального страхования, пенсионного фонда о предстоящей реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Передский социально-культурный комплекс»
	в течение 3-х дней с момента издания постановления Администрации Боровичского муниципального района о реорганизации
	директор МКУ «ЦОУК»
Лапина И.И.

	7.
	Уведомление руководителей и сотрудников учреждений культуры о начале процедуры реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Перёдский социально-культурный комплекс» в МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»
	до 29.03.2019
	комитет культуры,

руководители учреждений культуры

	8.
	Разработка и утверждение в Администрации Боровичского муниципального района Устава МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»
	в течение 25 дней с момента издания постановления Администрации Боровичского муниципального района о реорганизации
	комитет культуры

	9.
	Утверждение структуры и штатного расписания МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»
	в течение 3-х дней с момента регистрации вновь созданного учреждения в регистрирующем органе

3

	1
	2
	3
	4

	10.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Передский социально-культурный комплекс» в МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение», оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности
	в течение 2 месяцев с момента издания постановления Администрации Боровичского муниципального района о реорганизации
	директор МКУ «ЦОУК»
Лапина И.И.

	11.
	Подготовка бухгалтерского баланса и передаточного акта имущества Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Передский социально-культурный комплекс» для представления с учредительными документами на госрегистрацию создаваемого учреждения МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»
	в течение 2  месяцев с момента издания постановления
	директор МКУ «ЦОУК»
Лапина И.И.

	12.
	Передача муниципального имущества Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и МБУК «Передский социально-культурный комплекс» в МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение» в МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»
	в течение 2 месяцев с момента издания постановления
	МКУ «ЦОУК»,

отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	13.
	Закрытие лицевых счетов в установленном порядке, осуществление передачи лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств
	в течение 2 месяцев с момента издания постановления
	директор МКУ «ЦОУК»
Лапина И.И.

	14.
	Расторжение трудовых договоров с работниками, подлежащими сокращению
	до 31.05.2019
	комитет культуры

	15.
	Внесение записей в трудовые книжки и трудовые договора
	до 31.05.2019
	кадровая служба

_________________________